
ANNONCE TRANSMISE
Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Formalisée

date d'émission : 18/11/2024 - 09:06

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie44.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive
en fonction des impératifs d'édition.

FRANCE: ÉQUIPEMENT DE CONTRÔLE AUX RAYONS X
ACQUISITION D'UNE MACHINE D'INSPECTION À RAYONS X POUR
L'OBSERVATION DE CARTES ET COMPOSANTS ÉLECTRONIQUES POUR LE
LABORATOIRE IETR À L'INSA RENNES

Avis de marché ou de concession régime ordinaire

1. Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: INSTITUT NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUEES DE
RENNES
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure
Titre: Acquisition d'une machine d'inspection à rayons X pour
l'observation de cartes et composants électroniques pour le
Laboratoire IETR à l'INSA Rennes
Description: Acquisition d'une machine d'inspection à rayons X pour
l'observation de cartes et composants électroniques pour le
Laboratoire IETR à l'INSA Rennes
Identifiant de la procédure: 5bc7e8d5-63a9-4381-88de-
c1ba8d091c69
Identifiant interne: 2024-020
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée:
Principales caractéristiques de la procédure:

2.1.1 Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38582000 Équipement de contrôle
aux rayons X

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d'exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale:
Paiement des cotisations de sécurité sociale:
Paiement d'impôts et taxes:
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail:

5. Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Acquisition d'une machine d'inspection à rayons X pour
l'observation de cartes et composants électroniques pour le
Laboratoire IETR à l'INSA Rennes
Description: Il s'agit de fournir, installer, mettre en fonctionnement,
et d'assurer la formation à l'utilisation d'une machine à inspection à
rayons X pour l'observation haute résolution de l'intérieur des cartes
et composants électroniques. De telles images fournissent une
connaissance de la composition matérielle des systèmes
électroniques. Elles sont utilisables pour deux objectifs : 1- Mesurer
précisément les impacts environnementaux pour les réduire, y
compris pour des systèmes peu/pas démontables, et 2- Observer les
défauts des cartes pour les réparer et recycler.

18/11/2024 09:07 Avis d'émission

https://www.marches-publics.gouv.fr/publication/gestionAvis.do 1/4



Identifiant interne: 2024-020

5.1.1 Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38582000 Équipement de contrôle
aux rayons X

5.1.3 Durée estimée
Durée: 5 Mois

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n'est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Visite sur site fortement conseillée
sur prise de rendez-vous auprès des contacts indiqués à l'article 4
du règlement de la consultation. Les variantes libres ne sont pas
autorisées. L'offre du candidat pourra comporter les compléments de
matériel suivants : Option n°1 : Source micro-focale ; Option n°2 :
Laminographie ; Option n°3 : Tomographie ; Option n°4 :
Maintenance de l'appareil ; Option n°5 : Extension de garantie (+ 2
ans)

5.1.9 Critères de sélection
Critère:
Type: Capacité économique et financière
Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-
publics.gouv.fr

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation
peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 09/01/2025 12:00 +02:00
Date limite de validité de l'offre: 120 Jour
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d'emplois
protégés: Non
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal
administratif de Rennes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la
procédure de passation de marché: INSTITUT NATIONAL DES
SCIENCES APPLIQUEES DE RENNES
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des
recours: Tribunal administratif de Rennes
Organisation qui reçoit les demandes de participation: INSTITUT
NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUEES DE RENNES
Organisation qui traite les offres: INSTITUT NATIONAL DES
SCIENCES APPLIQUEES DE RENNES

8. Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: INSTITUT NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUEES DE
RENNES
Numéro d'enregistrement: 19350097200016
Adresse postale: 20 AV DES BUTTES DE COESMES
Ville: Rennes cedex 7
Code postal: 35708
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Adresse électronique: marches-publics@insa-rennes.fr
Téléphone: 0223238667
Profil de l'acheteur: https://www.marches-publics.gouv.fr
Rôles de cette organisation:
Acheteur

18/11/2024 09:07 Avis d'émission

https://www.marches-publics.gouv.fr/publication/gestionAvis.do 2/4

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/
mailto:marches-publics@insa-rennes.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/


  Télécharger l'avis seul au format PDF

Télécharger la preuve d'émission

NB 1 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .pep, cliquer sur l'icône "outils" située en
haut à droite du module en utilisant le fichier .pep téléchargé.

NB 2 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .tsd, télécharger l'outil GoSign Desktop &
PRO et vérifier le fichier .tsd téléchargé.

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 4150048

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE...

Votre annonce sera publiée comme suit :

BOAMP
 Publication intégrale

Département : 35 - Ille-et-Vilaine
Rappel 1: 22 - Côtes-d'Armor
Rappel 2: 29 - Finistère
Rappel 3: 56 - Morbihan
Rappel 4: 50 - Manche
Rappel 5: 53 - Mayenne
Rappel 6: 44 - Loire-Atlantique

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la
procédure de passation de marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

8.1 ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Rennes
Numéro d'enregistrement: 17350005900014
Adresse postale: Hôtel de Bizien 3 Contour de la Motte
Ville: Rennes
Code postal: 35044
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-rennes@juradm.fr
Téléphone: 0299635684
Adresse internet: http://www.rennes.tribunaladministratif.fr
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des
recours

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis
Identifiant/version de l'avis: e8187d5a-1cae-49c1-9a2d-
e54c31c37586 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d'avis: Avis de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 18/11/2024 09:00 +02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement
disponible: français

11.2 Informations relatives à la publication

 Table of contents

18/11/2024 09:07 Avis d'émission

https://www.marches-publics.gouv.fr/publication/gestionAvis.do 3/4

javascript:telechargeAvisPDF();
javascript:telechargePreuve(3640706);
https://support.certeurope.fr/go/
https://support.certeurope.fr/go/
mailto:greffe.ta-rennes@juradm.fr
http://www.rennes.tribunaladministratif.fr/


JOUE
 Publication intégrale

Département : 35 - Ille-et-Vilaine
Rappel 1: 22 - Côtes-d'Armor
Rappel 2: 29 - Finistère
Rappel 3: 56 - Morbihan
Rappel 4: 50 - Manche
Rappel 5: 53 - Mayenne
Rappel 6: 44 - Loire-Atlantique

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :
INSA RENNES
INSA RENNES 20 AV DES BUTTES DE COESMES
35708 - Rennes cedex 7

Adresse d'expédition :

 - 

Télécharger au format PDF  Imprimer  Fermer cette fenêtre

18/11/2024 09:07 Avis d'émission

https://www.marches-publics.gouv.fr/publication/gestionAvis.do 4/4

javascript:telechargePDF();
javascript:printPage()
javascript:window.close()

